
C d¡ Lentinittà
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.l 253 Registro Generale del 3011212022

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 8'SETTORE
N.56 DEL 30t11t2022

OGGETTO; PRESO ATTO ,/VCASSO SOMMA SPETTANTE AL COMUNE DI LENTINI PER
LAVORI DI RIASFALTATURA STRAORDINARIA DI VIA NINO MARTOGLIO, VIA
GIOVANNI VERGA, VIA PIRANDELLO E PIAZZA DELLA RESISTENZA.
CODICE CUP: 167H22002320001 - CODICE CIG: 9328330D6D.



1

Città  di  Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

UFFICIO TECNICO COMUNALE  - 8° S E T T O R E
_________________________________________________________________________

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL  8° SETTORE

REGISTRO GENERALE N. _______ DEL ______________

REGISTRO DEL 8° SETTORE N. 56                    DEL        30/11/2022

OGGETTO: Preso atto incasso somma spettante al comune di Lentini per lavori di riasfaltatura 

straordinaria di via Nino Martoglio, via Giovanni Verga, via Pirandello e Piazza Della Resistenza. 

Codice CUP: I67H22002320001 - Codice GIG: 9328330D6D

IL COORDINATORE DEL 8° SETTORE

PREMESSO:

CHE con Delibera di G.M. n. 99 in data 26/07/2022 fu approvato il progetto relativo ai
LAVORI DI RIASFALTATURA STRAORDINARIA DI VIA NINO MARTOGLIO, VIA GIOVANNI 
VERGA, VIA PIRANDELLO E PIAZZA DELLA RESISTENZA;

CHE con Determina del Coordinatore del 8° Settore n. 26 del 29/07/2022 (n°663
/Reg.Gen. del 29/07/2022) furono impegnate le somme per i LAVORI DI RIASFALTATURA 
STRAORDINARIA DI VIA NINO MARTOGLIO, VIA GIOVANNI VERGA, VIA PIRANDELLO E 
PIAZZA DELLA RESISTENZA;

CHE il DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI INTERNI – Direzione Centrale per Servizi DINTERNO 
ha inoltrato in data 03/11/2022 n. 9071 il contributo relativo al progetto di cui in oggetto 
pari all’80% della somma totale;

VISTO il provvisorio n. 5830 di € 100.000,00 incassato con reversale n. 13416 al capitolo 
3606; 

RITENUTO di procedere all’accertamento delle risorse di cui sopra;

    
VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17/01/2022 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
Coordinatore 8° Settore;



2

RITENUTO nelle proprie competenze l’emanazione della presente Determina, ai sensi della L. 
142/90 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’O. EE. LL. vigente;

VISTO lo Statuto Comunale Vigente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati;

DI PRENDERE ATTO del provvisorio n. 5830 di € 100.000,00 incassato con reversale n. 13416 
al capitolo 3606;

DARE ATTO: 
a. che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini 
della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, 
Amministrazione trasparente;

b. dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla 
legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano anticorruzione dell’ente.

Lentini, 30/11/2022

IL COORDINATORE  DEL 8° SETTORE
Dott. Salvatore Lombardo

LOMBARDO SALVATORE
2022.12.28 13:54:50

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



4

PARERI

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 49 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Lentini 30/11/2022

Il Responsabile del servizio

Dott. Salvatore Lombardo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

LOMBARDO SALVATORE
2022.12.28 13:55:29

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 29/12/2022 15:33:43



Allegato alla determina n.56 del 30/12/2022 del 8° settore 

 

Oggetto: Preso atto incasso somma spettante al comune di Lentini per lavori di riasfaltatura straordinaria 

di via Nino Martoglio, visa Giovanni Verga, via Pirandello e Piazza della Resistenza 

 

 

 Prot.n.1306 del 29/12/2022 



ll presente atto, ai sensi
dell'a rt.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito inf ormatico del
Com u ne
www, com une. lentini. sr. it

dar i¡ erru 2023

al ü s GËi,l n23-,

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal i I orlt 20231 al

8 Gtl{ 2023 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n.44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li

lL SegretarioGenerale


